
SMLOUVA O DÍLO  A LICEN ČNÍ SMLOUVA  

 
I. Smluvní strany 

         
TAH reklamní agentura, s.r.o. 
sídlem S. K. Neumanna 726/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
IČ: 275 09 184 
zastoupená: Vítězslavem Hamaďákem, jednatelem 
e-mail: agentura@tah.cz 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 23204 
(dále jen „Zhotovitel“ ) 
 
a 
 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
sídlem Víta Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 481 72 898 
zastoupená: Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem společnosti na základě pověření 
e-mail: vakhk@vakhk.cz 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 964 
(dále jen „Objednatel“ ) 
 
 
uzavírají podle § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění, tuto 
smlouvu o dílo a licenční smlouvu. 
 
 

II. Zhotovení díla 
 
1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele dílo. Dílem se rozumí animovaný film na 

téma “Kdo se stará o pitnou a odpadní vodu na Královéhradecku”. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této smlouvy a předat 

dílo objednateli nejpozději do termínu plnění dne 30. června 2020, a to včetně faktury za 
provedené služby splňující všechny náležitosti uvedené v článku VI. této smlouvy.  

 
 
 

III. Licen ční ujednání 
 
1. Zhotovitel uděluje touto smlouvou objednateli časově, množstevně a místně neomezené 

právo návrh a dílo jako celek nebo část užít (licenci) v původní nebo jiným zpracované 
podobě či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem 
či prvky, a to všemi způsoby užití, uvedenými v § 12 odst. 4 autorského zákona, v platném 
znění.  

 



2. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci jako výhradní. Licenci může objednatel poskytnout 
zcela nebo zčásti třetím osobám bez souhlasu Zhotovitele. 

 
3. Objednatel je oprávněn návrh a dílo užívat v rámci udělené licence podle svého uvážení, 

popř.  není povinen návrh nebo dílo užívat. 
 
4. Ustanovení § 49 odst. 6 autorského zákona, v platném znění, se pro užití návrhu a díla 

nepoužije. 
 
5. Výše uvedená licence se uděluje na dobu neurčitou. 
 
6. Licence k užívání díla nabývá platnost až po úhradě odměny podle článku IV. této smlouvy. 
 

 
IV. Odměna 

 
1. Odměna za dílo podle článku II. této smlouvy je plněním objednatele vůči zhotoviteli, které 

zahrnuje odměnu za zhotovení díla a za poskytnutí licence a náhradu veškerých nákladů 
zhotovitele spojených s vypracováním díla.  

 
2. Výše odměny za vytvoření díla je stanovena dle ceníku prací uvedeném v Rámcové smlouvě 

o spolupráci uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem, a rozpisu jednotlivých prací 
realizovaných v rámci zhotovení díla, uvedeném v Příloze č. 2 této Smlouvy. Celková 
odměna pro zhotovitele tedy činí částku 98 000 Kč slovy: devadesátosmtisíckorunčeských 
bez daně z přidané hodnoty, celkem pak 118 580 Kč včetně daně z přidané hodnoty slovy: 
stoosmnácttisícpětsetosmdesátkorunčeských. 

 
3. Odměnu vyplatí objednatel zhotoviteli bezhotovostním převodem na bankovní účet 

zhotovitele uvedený v článku I. této smlouvy, a to nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
faktury. 

 
 

V. Sankce 
 

1. Pro případ prodlení se zaplacením odměny se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroků 
z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku. 

 

2. Pro případ prodlení s ukončením a předáním díla objednateli podle článku III. této smlouvy 
se zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % ze sjednané 
odměny za zhotovení díla podle článku V., odst. 2. této smlouvy za každý den prodlení. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Vlastnické právo díla přechází na objednatele okamžikem jeho převzetí od zhotovitele a 

zaplacením celé odměny zhotoviteli. 
2. Zhotovitelem vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu  

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č.  



235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a její splatnost bude 
15 dnů od doručení objednateli. Nebude-li mít faktura tyto náležitosti, její splatnost po 
doručení objednateli nenastane. Objednatel v tomto případě bez odkladu písemně vytkne 
zhotoviteli vady faktury; zhotovitel na základě oprávněné výzvy objednatele vystaví novou 
fakturu splňující všechny požadované náležitosti; splatnost této faktury bude stejná jako u 
předcházející, vadné faktury, a počne běžet dnem následujícím po jejím doručení 
objednateli. 

 
3. Zástupce zhotovitele tímto prohlašuje, že souhlasí se zpracováním a uchováním svých 

osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 
znění, pro účely uzavření a archivace této licenční smlouvy a pro účely případného 
uveřejnění svého jména a příjmení jako zástupce vítěze veřejné soutěže. 

 
 

4. Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu. 
Z těchto vyhotovení obdrží objednatel a zhotovitel po jednom vyhotovení. 

 
5. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

Případná ústní ujednání smluvních stran nemají ve vztahu k obsahu smlouvy žádný právní 
význam. 

 
6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva 

byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech ustanoveních této smlouvy připojují obě smluvní 
strany své vlastnoruční podpisy. 

 
7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
 
 
 v Hradci Králové dne 14. 5. 2020 v Hradci Králové dne 14. 5. 2020 
 
 
 

..............................................................  ............................................................. 
                Ing. Jiří Šolc, ředitel                                               Vítězslav Hamaďák, jednatel  
                       za objednatele                 za zhotovitele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 
 
Podklad pro tvorbu scénáře animovaného filmu “Kdo se stará o pitnou a odpadní vodu na 
Královéhradecku” 
 
Obraz 1 – /odstranit z mluvené slovo v úvodu - zůstane pouze v textové podobě/ 
 
- Vodovody a kanalizace vlastnil až do roku 1993 stát. Na Královéhradecku s tímto 
majetkem hospodařil státní podnik Vodovody a kanalizace Hradec Králové. 
 
Obraz 2 – rok 1993  
- V říjnu 1993 založil Fond národního majetku České republiky na základě privatizačního 
projektu akciovou společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. Do obchodního 
rejstříku byla společnost zapsána 1. listopadu 1993. 
 
- Poté stát vložil do nové akciové společnosti stávající vodovody a kanalizace na území 
jejího působení v hodnotě 1 miliardy korun. Vznikla tak společnost tzv. „smíšeného typu“, která 
vlastní vodohospodářský majetek a zároveň zajišťuje i jeho provoz.   
 
- Vyrábí a dodává pitnou vodu odběratelům a také odvádí a čistí odpadní vody. 
 
- 91 % akcií společnosti vlastní  43 obcí. Zbytek pak drobní akcionáři z 2. vlny kupónové 
privatizace.  
 
Obraz 3 – roky 1994 až 2005 
- V letech 1994 až 2005 vložily další desítky obcí svůj vodohospodářský majetek do 
akciové společnosti a staly se tak jejími akcionáři. Na konci roku 2005 to bylo celkem 105 obcí. 
-     
 
Obraz 4 – rok 2005 
- V roce 2005 Vodovody a kanalizace Hradec Králové na základě rozhodnutí svých 
akcionářů prodaly provozní část svého podniku. Ta zahrnovala movitý majetek včetně smluv s 
odběrateli a zaměstnanci zajišťujícími vodárenský provoz.  
- Ve výběrovém řízení ji získala Královéhradecké provozní, akciová společnost.  
- Ve vlastnictví Vodovodů a kanalizací Hradec Králové zůstaly veškeré nemovitosti, 
vodovodní a kanalizační řady, čerpací stanice, úpravny vody a čistírny odpadních vod. 
- A ty byly Královéhradecké provozní na dobu třiceti let pronajaty.  
 
Obraz 5 - postavení a činnost Královéhradecké provozní, a.s. 
o Královéhradeckou provozní vlastní dva akcionáři: skupina VEOLIA s 66%  podílem a 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové  s  34% podílem.  
o Má 210 zaměstnanců. 
o Vyrábí a dodává pitnou vodu odběratelům, zajišťuje odvádění odpadní vody a její 
čištění. Za tyto služby vybírá od odběratelů vodné a stočné.  
o Dále provádí údržbu, opravy a odstraňuje havárie na pronajatém majetku. 
o Řídí provoz Vodárenské soustavy východní Čechy, monitoruje úniky z vodovodní sítě 
za účelem snížení ztrát vody.  
o Pečuje o kvalitu pitné vody v souladu s hygienickými předpisy a čistí vodu odpadní 
podle zákonných požadavků.  
o Vydává souhlasy k napojení přípojek na vodovodní a kanalizační řady. 



 
Obraz 6 – /postavení a činnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s./ 
o Vodovody a kanalizace Hradec Králové vlastní akcionáři, kterými jsou z 99 % obce. 
Zbylé 1 %  tvoří 54 drobných akcionářů z řad fyzických osob. 
o Počet jejích zaměstnanců nepřesahuje číslo 20.  
o Vlastní a pronajímá nemovitý majetek, vodovodní a kanalizační řady, úpravny vody a 
čistírny odpadních vod  
o Za pronájem tohoto majetku získává od Královéhradecké provozní nájemné ve výši 
přibližně 260 milionů korun ročně. 
o Pomáhá obcím stavět nové vodovody a kanalizace. Svůj nemovitý majetek pravidelně 
obnovuje, rekonstruuje a modernizuje. Připravuje stavby, zadává jejich realizace a v průběhu 
výstavby zajišťuje technický dozor. Nově pořízený majetek pak dále pronajímá 
Královéhradecké provozní, a.s.  
o Vede řádnou evidenci svého majetku, jehož hodnota je 13 miliard korun.  
o Na návrh provozovatele rozhoduje o výši vodného a stočného. 
 
Obraz 7  - VAK 
- Vodovody a kanalizace Hradec Králové vlastní téměř 2 tisíce km vodovodních a 
kanalizačních řadů, 6 úpraven vody a 13 čistíren odpadních vod. Královéhradecká provozní 
svým odběratelům dodá ročně více než 7 milionu metrů krychlových pitné vody a za stejnou 
dobu vyčistí 14,5 milonů metrů krychlových vod odpadních. Pitnou vodu z veřejného vodovodu 
používá více než 168 tisíc obyvatel a na kanalizaci jich je napojeno 125 tisíc. Obě společnosti 
se starají o to, aby lidé v okrese Hradec Králové a blízkém okolí, měli k dispozici kvalitní pitnou 
vodu a voda odpadní byla řádně vyčištěna a vrácena zpět do přírody. 
 
 
Závěrečný obraz - pouze text: 
 
Vyrobila společnost Vodovody a kanalizace, a.s., ve spolupráci s TAH reklamní agenturou, 
s.r.o., v červnu 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 
 
 

Podrobný rozpo čet animovaného filmu “Kdo se stará o pitnou a odpad ní vodu na Královéhradecku” 

název činnosti specifikace 
počet 
hodin 

sazba na 
hodinu 

cena bez 
dph 

tvorba scénáře 
animací 

tvorba skic jednotlivých obrazů pro grafika, 
tvorba textů scénáře pro jednotlivé obrazy - 85 
obrazů, nahrávání demo průvodního slova, 
předlohy scénáře VAK 20 600 12 000 

     

grafické práce 
tvorba všech kreseb obrazů /85 ks/ scénáře 
a příprava podkladů pro animátora 30 800 24 000 

     

tvorba videa 
animace grafických podkladů, finální střih - cca 
6-7 min. 40 1200 48 000 

     

slovo mluvené nahrávání průvodního slova komplet  5 000 

     
nahrávací studio a 
zvukař 

pronájem nahrávacího studia včetně obsluhy včetně 
střihu zvuku 4 750 3 000 

     

hudba hudební podkres 1 2400 2 400 

     

produkce 

komunikace, konzultace předlohy scénáře a 
koordinace veškerých složek realizačního procesu  
 6 600 3 600 

C E N A    C E L K E M 98 000 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králo vé, IČ: 48172898 

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 964 

 
 
 
 

P O VĚŘE N Í  
 
 
Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. , IČ: 48172898, se 
sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, zastoupená Ing. Františkem Barákem, 
předsedou představenstva (dále jen „společnost“) 
 
 
 

p o v ě ř u j e  
 
 
 
ředitele spole čnosti Ing. Ji řího Šolce , nar. 1962, bytem Lhota za Červeným Kostelcem, 
549 41 Červený Kostelec zastupováním spole čnosti  v tomto rozsahu: 
 
 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání návrhů na vydání soudních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání trestních oznámení orgánům činným v trestním řízení v souvislosti se 
vznikem škod na majetku společnosti 

- vyřizování stížností a připomínek fyzických a právnických osob, vyjma podání 
učiněných dozorčí radě a představenstvu společnosti 

- zřizování účtů pro společnost u příslušných bankovních ústavů s tím, že o každém 
zřízeném účtu bude představenstvo informováno a podávání příkazů k převodu 
finančních prostředků z těchto účtů 

- uzavírání pojistných smluv a oznamování pojistných událostí příslušnému 
pojišťovacímu ústavu 

- vykonávání práv a povinnosti zaměstnavatele, činit právní jednání vůči 
zaměstnancům, tj. zejména uzavírat, rušit a měnit pracovní smlouvy se zaměstnanci 

- uzavírání smluv pro nabytí majetku do vlastnictví společnosti a zcizení nepotřebného 
majetku k podnikatelské činnosti společnosti z vlastnictví společnosti 

- uzavírání smluv na pronájem nebytových prostor ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv na pronájem ploch k umístění reklamních zařízení 
- uzavírání smluv o dílo 
- uzavírání darovacích smluv 
- uzavírání smluv na poskytování služeb 
- uzavírání příkazních smluv 
- vedení účetnictví a provádění účetních operací, podávání daňových tvrzení, vedení 

statistických výkazů 
- uzavírání smluv o právním zastoupení společnosti 



- zastupování společnosti jako účastníka/dodavatele/zadavatele v rámci veřejných 
zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejných soutěží a jiných výběrových řízeních (dále jen 
„výběrová řízení“), a to včetně přípravy zadávací/koncesní dokumentace, podání 
žádosti o účast a vlastní nabídky, podpisu krycího listu a všech dalších dokumentů, u 
kterých je v rámci daného výběrového řízení požadován podpis osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka/dodavatele/zadavatele, včetně např. podpisu smlouvy na 
plnění veřejné zakázky, koncesní smlouvy nebo jiné obdobné smlouvy; účastnit se 
všech jednání, otevírání obálek s nabídkami a dalších úkonů organizovaných 
zadavatelem, předkládat/zodpovídat dodatečné dotazy a požadovat odpovědi a 
vysvětlení od zadavatele výběrového řízení, jmenovat a odvolávat členy komise, 
podepisovat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, o vyloučení uchazeče atd.  

- schvalování rozpočtů investičních projektů a jejich změn 
- uzavírání smluv se specialisty, konzultanty a poradci 
- uzavírání smluv o společném financování staveb vodárenské infrastruktury včetně 

vymezení vlastnického podílu společnosti na těchto stavbách 
- podepisování Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování vodovodů 

a kanalizací 
- podepisování žádosti o státní finanční podporu na spolufinancování vodovodů 

a kanalizací 
- uzavírání smluv o zápůjčce/úvěru na realizaci vodárenské infrastruktury 
- rozhodování o likvidaci neupotřebitelného movitého majetku společnosti a způsobu 

jeho likvidace 
- rozhodování o poskytování finančních darů a sponzorování v rozsahu finančního 

limitu schváleného představenstva společnosti 
- uzavírání smluv na ochranu a získávání práv k duševnímu vlastnictví (ochranné 

známky, autorizace, patenty atd.) 
- uzavírání dohod o vstupu na pozemky v rámci provádění investic nebo rekonstrukcí 

vodárenské infrastruktury 
- uzavírání dohod k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pro účely umístění 

vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků  
- uzavírání smluv v souvislosti se zvláštním užíváním pozemních komunikací v rámci 

provádění investic a rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění napojení budoucího vodovodu a/nebo 

kanalizace na stávající infrastrukturu ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění provedení přeložky na stávající infrastruktuře 

ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání dohod o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů a/nebo kanalizací či jejich provozně souvisejících částí dle 
příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k provádění investic 
nebo rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 

- vydávání stanovisek pro účely územního a stavebního řízení  
- uzavírání smluv při zřizování věcných břemen ve prospěch společnosti v souvislosti 

s umístěním vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků, a to včetně 
smluv o smlouvách budoucích 

 
 

Ředitel společnosti je oprávněn ustavit za sebe na základě tohoto pověření zástupce z řad 
dalších zaměstnanců společnosti. 
 
 
 
 



Rozsah tohoto pověření schválilo představenstvo na svém jednání dne 5. 6. 2018 s účinností 
od 1. 7. 2018 na dobu neurčitou. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 28. 6. 2018 
 
 
 
 
                                                            ……..………………………………………………. 
                                                            Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  
      Ing. František Barák  
  předseda představenstva 
 
 
 
 
 
Shora uvedené pověření přijímám: …………………… 
               Ing. Ji ří Šolc 

         ředitel společnosti 


